# Acceptationis et Diuisionis tituli

## sectio secunda

61.

Secundo post bonam fidem requiritur titulus ad usuca  
pionem, imo bona fide requiritur praeiudicium ad iustificandum  
titulum, quia sine eo omnis possessio improba est. l. improba  
7. C. de adquirenda poss. quum admodum sine hoc in iure d. sympha poss. sine  
causa iure legibusque approbata apprehenditur iustar vider  
te est. l. ultimo c. unde vi. sed operantur est explicare  
quid sit titulus, et unde dicitur, titulus dicitur a tuendo  
quasi titulus varrone teste in hercule, itaque sicut mil. q. sit titulus  
des dicebantur tituli, quia patriciam tuebantur, ut tradit  
festus Pompeius, et dixi l. 1. opusc. cp. 24. n. 6. quia qui  
existit causa veluti emptio, vel permutatio rem  
tenet, quasi iuris potestate et assistentia munitus est.  
dicitur et titulus casu quo est vad tenendi possidendi  
rem, interrogatus enim cur rem possideat, respondet ge  
emi, quia donatus accepit et peritarius qui sine causa  
rem possidet, prode est et interrogatus cur possideat res  
pondet, quia possideo. l. nec illam 13. §. 1. de petitione  
hereditatis l. 2. c. eod. th. Rursus tituli in duplici sst.  
differentia alij perpetui, alij temporarii. sunt autem tempo  
rarii ex quibus rem ad tempus possidemus veluti causa  
locati, modati, pignoris, aut precarii, qui neque ad translat  
tionem, dñij neque ad causam usucapionis sufficientes sunt  
quia nemo ex his nanciscitur possessionem, ut credat se

Acceptio et  
Diuisio tituli

sympha poss. sine  
causa

lit titulus

Duplex ff. 9 alij  
Temporarii, et alij  
perpetui

se dny esse. l. q. quicunq. 13. §. 1. de publiciana. l. si servus  
 22. §. is, qui pignori de uxalib. actibus. l. pignori 13.  
 hoc th. l. 1. c. in quibus causis cesset longi temporis prescri-  
 ptio. l. 2. c. de prescriptione 30, vel 40. annor. l. 1. c. com-  
 de usucapionibus. l. cy notissimi §. final. c. de prescript. 30. vel  
 40. annor. perpetui sit ex quibus eo animo rem nancisci;  
 46. hoc th. l. 1. c. pro dote et tituli ppetui ea vis est, ut vel dny  
 transferat statim si a vero dno origine habeat, vel causet  
 usucapione, si ab eo ortu habeat, qui se dny esse creditur. l.  
 clambus. 74. de strali. empt.

Titulus ppet. f. hinc  
 fert dny. f. probet  
 ag. usucapdi.

62.

Conclusio.

Titulus 9. ad usucapione ne-  
 cessarius est ex l. 12. tabull. que cum fine editisne illa in-  
 trodaxit et n. aliter ut stat ex pro in st. et ibi Theophilus  
 hoc th. l. 1. c. pro soluto. 46. hoc th. l. null. 24. c. de R. V. l. 1. fi-  
 nulle c. c. de adquir. pose. si. l. diutino 4. c. de prescriptione longi  
 temporis 10. vel 20. ann. l. ultima c. de usucap. pro hered. l. 1.  
 ultima c. ne de statu defuncto. docent Francio Balb. in l. 1.  
 Celsus 27. hoc th. multi. apud usual. ad donelly l. 5. §. 1. m.  
 ep. 14. littera c. et Covar. in reja possessor. 2. p. §. 5. o. p. d.  
 Breulovus v. dum. 2. seled. disp. 22. thesi 5. Molino de  
 iustia et iure tracta 2. disp. 64. et Petrus greg l. 40. sin-  
 tagm. ep. 12. Assen in rubrica c. de usucap. pro empt. ex n.  
 221. Melha + fe de usucap. ep. 2. n. 6. cy sequitibz

63.

Reccentur th.

Omni titulus qui ppetuus  
 sit, est habili ad usucapione, et possit. reduci ad has species.  
 quidam sit. universales, veluti titulus pro herede, et titulus pro  
 dote, et si qui sit. similes ex quibus patrimonie p. universitatiz  
 transferatur, qualis est societas vel unicas omniy bonor. l. 1.  
 pro socio. Alij sit. particularis veluti pro emptore et pro soluto  
 l. 1. pro soluto. 46. hoc th. ex causa pmutacionis, que similis est  
 emptioni l. 2. c. de rei pmutac. ex causa ad iudicati. iudi

Titulus f. unum  
 salu ut hereditate  
 accepto et sonu  
 f. particularis ut  
 empto.

Judicialis. l. si per errorem. 17. hoc t. iuncta l. cy putarem  
 36. Familij excoicundz ex causa transactionis l. penultima  
 c. de usuapt. p. empt. ex causa sumarij, liti que similis  
 et emptioni. l. si propter. 22. Vers. qui liti. de actionibz  
 vey amtax. l. 2. s. ultimo iuncta l. 3. pro empt. vel si  
 ex uxali causa servus tradatur, ei cui uscity est, vel ab eo  
 ducatur iussu ptoris quia n. defendebatur. l. 3. cu. segntibz  
 q. publiciano. Alij snt. tituli lucrativi, ex quibus rem sine  
 patrimonij dispendio possidemus, veluti pro legato, pro docto  
 nato, pro derelicto, quas omnes species enumerant, l. n.  
 eodez. stilo. Donell. et Detrg gregor. Mella et alij sup. laudati  
 Cui. in l. celsus, et in l. pro soluto 46. hoc t. Baldwing  
 et franciscus Brocus in s. error in l. hoc t.

Titulo particulari  
 pot ee lucrativus  
 l. si. f. donat.

64

Titulus au adusuaptz

De veritate  
 tituli

Vere procedere debet quonia error tituli et falsz cas usuca  
 pionez n. parit l. celsus. 27. hoc t. s. error in l. ead  
 vj. in titulo pro legato, ex quo nulli alij procedit usuca  
 nisi ei, cui legaty est. l. 1. pro legato. ideo in cuiq. p. soro  
 legaty n. s. s. d. quia testamenti f. s. tione destruitur  
 usuca pro legato n. p. b. l. nemo. 7. eod. t. per strarium  
 si vero legato res est, et testator deceverit, qui n. sit  
 d. n. r. v. v. uat, si legatarus bonz fidei possessor sit exi-  
 timit q. mortui testatoris esse. v. alieno. l. ea res 9. sic  
 intelligenda eod. t. iuncta l. Pompeij 13. s. s. d. et lego  
 tario 20. de A. D. l. Stichus. 36. de usufr. legato. neque  
 offendimur iurij regula, que docemur legaty rei alienz ab-  
 ignorantem testatorem velicity inutile esse. s. n. s. d. v. n. s.  
 deleg. nam quamvis n. valeat respectu rei ut legatarus  
 exigere possit, si appareat alieno, valet t. respectu  
 tituli et iurij quod testator habuit, ut legatarus iura sua  
 usuca pere possit, et obviare iungereq. defuncti tem-  
 pus, cy tempore suz possessionis. eodez modo de titulo pro